2
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
   _14.05.2004_                                                                                        №_989_
О тарифах на услуги по содержанию и текущему ремонту (техническому обслуживанию) муниципального жилого фонда по МУП ПЖРЭП-3.

В соответствии с п. 2 ст. 149 Налогового Кодекса Российской Федерации (часть вторая) в редакции от 07.07.2003 года с 1 января 2004 года введено налогообложение (НДС) на услуги по текущему ремонту, техническому обслуживанию и санитарному содержанию жилищного фонда всех форм собственности.

В связи с этим, а также руководствуясь Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром

постановляю:

1. Установить с 1 июня 2004 года тариф на покрытие затрат по содержанию и текущему ремонту жилого фонда МУП ПЖРЭП-3 в размере 3,72 руб. за 1 кв. метр общей площади жилья в месяц (с учетом НДС).

2. Утвердить с 1 июня 2004 года ставки оплаты населением содержания и текущего ремонта жилья (технического обслуживания) по жилому фонду, обслуживаемому МУП ПЖРЭП-3, в зависимости от степени благоустройства в размерах, согласно приложению.

3. Указанные ставки оплаты жилья и технического обслуживания взимаются в общежитиях и коммунальных квартирах с 1 кв. метра жилой площади, а за места общего пользования (кухня, прихожая, санузел, ванная комната или душевая) пропорционально жилой площади занимаемых комнат.

4. Считать утратившими силу тарифы по содержанию и текущему ремонту жилья, обслуживаемому МУП ПЖРЭП-3, утвержденные постановлением Главы округа от 30.08.2002 года № 1208.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	В.А. Качеван

РАСЧЕТ ТАРИФОВ

для населения по содержанию и текущему ремонту жилого фонда

по ПЖРЭП-3

(в том числе общежития)

	Распределение жилого фонда по степени

благоустройства
	Коэффициент

благоустройства
	Общая площадь жилого фонда т.м2
	Приведенная площадь

(с учетом

 к-тов)

(т..м2)
	Сумма

затрат (т.руб.)
	Тарифы для населения (руб.)

(с НДС)

	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт и мусоропровод
	1,25
	37,1
	46,375
	1962,195
	4,41

	То же, кроме лифта
	1,1
	90
	99,0
	4188,836
	3,88

	То же, кроме лифта и мусоропровода
	1,0
	116,4
	116,4
	4925,056
	3,53

	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие все виды благоустройства (в т.ч. общежития)
	0,8
	19,1

(5,4)
	15,28
	646,519
	2,82

	Жилые дома с частичными видами благоустройства (в т.ч. общежития)
	0,6
	0,5

(0,5)
	0,3
	12,694
	2,12

	Итого:

(в т.ч. общежития)

	263,1

(5,9)
	277,355
	11735,3
	3,72

Приложение

к постановлению Главы округа

№ 989  от 14.05.2004 г.